
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

I5SN 1677-7069 	N9  199, segunda-feira, 14 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE UCrFAçÃD 
PREGÃO PRESENCIAL N2 7,10.1-19/SRP 

A Prefeitura de Santana cio Cariri - CE, por intermédio da Pregoeira, torna 
público que às 09:00h do dia 3011012019, fará licitação na modalidade Pregão Presencial 
NQ 07.10.1-19/SRP, tipo menor preço, para Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de material elétrico, hidráulico e construção para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município. O pocedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal n2  10.52012002, Lei Federal n 2  8.66e de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram Introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
Interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, 
Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 
12:00 horas. 

Santana do Cariri - CE, 11 de outubro de 2019. 
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 14912019 - SRP - SME 

Central de Licitações. Data de Aberturo: 2511012019, ás 10h (Horário de BrasIlia). OBJETO: 
Registro de Preço para Futuras e Eve.ituals Aquisições de gêneros alimentícios 02, para 
atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral-CE. 
Modalidade: Pregão Eletr6nico (SRP) N 2  14912019 - SME. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Vlrlato de 
Medeiros, N 1.250 42  andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 11 de outubro de 2019. 
EVANDRO DE SALES SOUZA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  15012019 - SRP - SME 

Central de Licitações. Data de Abertura: 3111012019, às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Registro de Preço para Futurss e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios 
03, para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral-
CE. Modalidade: Pregão Eletrônico (SPP) N2 15012019 SME. Valor do Edital: Gratuito, 
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gc'v.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viríato de 
Medeiros, N 1.250, 45  andar. Poses: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 11 de outubro de 2019. 
EVANDRO DE SALES SOUZA 

Pregoeiro 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 5  6612019-SMS 

Comissão Permanente de Licitação. Lata de Abertura: 3011012019, às 14h. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada ara execução de serviço de obra para ampliação e 
reforma do apoio ao CSF de São José do Torto, na localidade de Beira do Rio. Modalidade: 
Tomada de Preços N2 066/2019-SMS. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
www.sobral.ce.gov.br, (Llnk Licitações) e Rua Virlato de Medeiros, N' 1.250, 42  Andar, 

Centro. Fone: (88) 3677-1157, 

Sobral-CE, 11 de outubro de 2019. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presdente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Espécie: Ata de Registro de Preços N 5  001070812019 - Processo N2 010708.07-2019 - 
Pregão Eletrônico Nt 0010708.2019-SRI' - Órgão Gestor: Secretaria Municipal da Saúde 
(CNPJ: 11.423.06010001-33). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLOGIcO E 
MATERIAL LABORATÓRIO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE URUOCA-CE. Empresas detentoras: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA (0:s.722.29610001-17) - Valor total: R$ 56.866,60; 
CEARENSE HOSPITALAR EIRELI EPP (26436.496/0001-34) - Valor total: 562.496,72; CM 
FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN'OS (05.283.6310001-79) - Valor total: 80.670,60; 
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP (26.383.079/0001-70) - 
Valor total: R$ 49.318,00; DISTRIMIOICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
ODONTOLOGICOS LTDA (16.902.61210001-00) - Valor total: 11.597,32; D&V COMERCIO DE 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA (05.964.983/0001-08) - Valor total: 198.185,00. Validade: 12 
(doze) meses, de 0911012019 a 09/1012020. Informações: Sala de Licitações, Edifício Jose 
Alexandra Silva dos Santos - Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-
CE, Fone (88)3648.1078 - pmullcltacaolT hotmail.com  

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS  N2  TP 312019-SEINFRA 

Cujo objeto é a reforma do Pólo Turístico da Lagoa Pedro II, 22 Etapa - PT 

1043984-29. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado 
da análise das Propostas da seguinte forma: Classificadas: la Brandão Construções e 

Serviços EIRELI - ME, 22 VIRGILIO & Jac:ir.j Construções LTDA. ME e 39  Ramilos Construções 

EIRELI - ME e Desclassificadas: Francisco L Ripardo - ME, Construtora Morfeu LTOA, J.V. 
Martins Engenharia - ME, e OELTACON Construção, Incorporação e Engenharia EIRELI-EPP. 
Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de 
Licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após 

esta publicação nos sites: licítacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 

08:00h às 12:00h e das 24:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n 2  396, Centro. 

Viçsa do Ceará-CE, 11 de outubro de 2019. 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Presidente da Comissão 

Eu. do m.n3opod...roar,ftod0fl0.fl,r.Ç0 alurânuo 

Irnp://www.,n.00.br/aut.nsic4dad..htmI. peo codigo 05302019101400202 

PROCESSO n2 2.91912018. Fase 03 - Abertura Envelope 03. OBJETO: ContratçrcdÇ 
empresa especializada para prestação de serviços técnicos em aerofotogrametria, 
atualização da planta de valores genéricos, recadastramento técnico imobiliário, projeto de 
endereçamento, fornecimento de sistemas, treinamento e suporte, de acordo com a 
solicitação da Secretaria Municipal de Administração. 
Fund. Legal: Lei Fed. nC 8.666/1993. 
DATA DE ABERTURA:21/10/2019 
HORÁRIO: 09h00. 
EMPRESAS HABILITADAS: 
01-CONSÓRCIO GEO BAIXO GUANDU formado entre as empresas GEOMAIS TECNOLOGIA 
LTDA, CNPJ N2  09.391.37110001-16 e MÉTRICA GEO ENGENH. E AERO LEVANT. EIRELI, CNPJ 
N2 05.594.264/0001-34 

Baixo Guandu-ES, 11 de outubro de 2019. 
SANDRO MÁRCIO ZAMBONI 

Presidente da Comissão 

ADONIAS MENEGÍDIO DA SILVA 
Secretário Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 512019 

O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES, através de seu Pregoeiro, 
torna público a ERRATA da publicação no DOU do dia 11 de outubro de 2019, referente a 
homologação do Pregão Eletrônico n 00512019, objetivando a Aquisição de Equipamentos 
Odontológicos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme recursos 
oriundos do Termo de Repasse n 3201001712260857683. 

Onde se lê: )...) o resultado do Pregão Eletrônico n« 00412019 e sua 
homologação (...) 

Leia - se: 1...) o resultado do Pregão Eletrônico n ° 005/2019 e sua homologação 1..) 

Boa Esperança-ES, 11 de outubro de 2019. 
JOÃO FLÁVIO ZOTELI AREIA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2  2312019 

Processo: 27.946/2018. Objeto: Contratação de empresa para execução da reforma da 
Unidade Básica de Saúde do Bairro Cariacica Sede, localizada na Rua Graclano das Neves, 
s/n, no município de Cariacica/ES. 

O Município de Cariacica, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados, o resultado da licitação em epígrafe: 

EMPRESAS CLASSIFICADAS: 
SEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 
REAL CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA 
Ai ENGENHARIA SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP 
WESLEY KRAUSE ME 
BASTOS EDIFICAÇÕES LTDA 
VITAE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA EPP 
CONSERMA - SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E TRANSPORTE. 
EMPRESAS HABILITADAS: 
SEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU ME 
REAL CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA 
AIS ENGENHARIA SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP 
EMPRESA VENCEDORA: 
SEI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME com valor global de $ 91.620,65 

(noventa e um mil seiscentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos). 
A ata do resultado final estará disponível no site www.cariacica.es.gov.br  e o 

processo licitatórlo encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação. 

Cariacica-ES, 11 de outubro de 2019. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  912019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2  082512019 
O Município de Fundão - ES, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 

torna público para conhecimento dos interessados que será remarcada sessão pública para 
o dia 30/1012019, às 09:00 horas, nas dependências de CPI., situada à Rua Stéfano 
Broseghini - 2 •  133 - 12 Pavimento - Bairro Centro - Fundão . ES, licitação na modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço global, sob a forma de execução indireta, no 
regime de empreitada integral por preço unitário, objetivando a contratação de Empresa 
de serviços de engenharia a fim de se realizar a construção de um espaço utilizado para 
recreação infantil composto de brinquedos para entretenimento das crianças que estudam 
no Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI) 590 José, Fundão-ES Todo o processo 
licitatório será regido pela Lei Complementar 123106 e Lei 8.666193 e suas alterações. As 
empresas interessadas encontrarão o Edital no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Fundão/ES (wwwfundao.es.gov.br), poderão ainda solicitar, por via digital, através do e-

mali da CPI. (cpl@fundao.es.gov.br ) ou in loco junto à Comissão Permanente de Licitação, 
trazendo CD, para copiar o edital, projetos, dentre outros, na Rua Stefano Broseghini - na 
133 - Bairro Centro - Fundão - ES. Maiores informações poderão ser solicitadas por meio 
da Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sesta-feira no horário de 08:00 às 
17:00 horas pelo telefone O XX (27) 3267-1574. 

Fundão-ES, 10 de setembro de 2019. 
YURI CRUZ MOTA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

000umanto .n,nado digitalmante conformo Mi` nt 2.202-2 d. 2410212501, ICIP 
au, lossfaui a Infra.10n,tu,a de cx.,., PIblicas eraç,I.wa. ICP.tras,I, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DEBAIXO GUAND1 	i.. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E F)FNÇAS 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N5 312019 	

y  


